**Ex. 9.* *Bradlea* Adans. (1763), *Bradleja* Banks ex Gaertn. (1790), et *Braddleya* Vell. (1827), tous dédiés à la mémoire de Richard Bradley, sont traités comme des homonymes car seul l'un d'entre eux peut être utilisé sans grand risque de confusion.

**Ex. 10.* *Acanthoica* Lohmann (1902) et *Acanthoeca* W. N. Ellis (1930), désignant tous deux des flagellés, sont suffisamment semblables pour être considérés comme des homonymes (Taxon 22 : 313. 1973).

**Ex. 11.* Epithètes se ressemblant au point de prêter à confusion si elles sont combinées avec le même nom de genre ou d'espèce : *ceylanicus* et *zeylanicus*; *chinensis* et *sinensis*; *heteropodus* et *heteropus*; *macrocarpon* et *macrocarpum*; *macrostachys* et *macrostachyus*; *napaulensis*, *nepalensis* et *nipalensis*; *poikilantha* et *poikilanthus*; *polyanthemos* et *polyanthemus*; *pteroideus* et *pteroideus*; *thibetanus* et *tibetanus*; *thibetensis* et *tibetensis*; *thibeticus* et *tibeticus*; *trachycaulum* et *trachycaulum*; *trinervis* et *trinervius*.

***Ex. 12.** Noms qui ne risquent pas d'être confondus : *Desmostachys* Miers (1852) et *Desmostachya* (Stapf) Stapf (1898); *Euphorbia peplis* L. (1753) et *E. peplus* L. (1753); *Gerrardina* Oliv. (1870) et *Gerardiina* Engl. (1897); *Iris* L. (1753) et *Iria* (Pers.) Hedw. (1806); *Lysimachia hemsleyana* Oliv. (1891) et *L. hemsleyi* Franch. (1895) (voir cependant la Rec. 23A.2); *Monochaetum* (DC.) Naudin (1845) et *Monochaete* Döll (1875); *Peltophorus* Desv. (1810; *Gramineae*) et *Peltophorum* (Vogel) Benth. (1840; *Leguminosae*); *Peponia* Grev. (1863) et *Peponium* Engl. (1897); *Rubia* L. (1753) et *Rubus* L. (1753); *Senecio napaeifolius* (DC.) Sch.-Bip. (1845, 'napeaeifolius'; voir l'Art. 60 Ex. 21) et *S. napifolius* MacOwan (1890; les épithètes étant dérivées, respectivement, de *Napaea* et *Brassica napus*); *Symphostemon* Miers (1841) et *Symphostemon* Hiern (1900); *Urvillea* Kunth (1821) et *Durvillaea* Bory (1826).

Ex. 13. Noms conservés à l'encontre de noms antérieurs traités comme des homonymes (voir l'Annexe III) : *Cephalotus* Labill. (vs. *Cephalotos* Adans.); *Columellia* Ruiz & Pav. (vs. *Columella* Lour.), commémorant tous deux *Columella*, un auteur romain sur l'agriculture; *Lyngbya* Gomont (vs. *Lyngbyea* Sommerf.); *Simarouba* Aubl. (contre *Simaruba* Boehm.).

Ex. 14. *Gilmania* Coville (1936) a été publié comme un nom de remplacement pour *Phyllogonium* Coville (1893) parce que l'auteur a considéré le second en tant qu'homonyme postérieur de *Phyllogonium* Bridel (1827). En les traitant comme des homonymes ils sont devenus acceptés, p. ex. dans l'*Index Nominum Genericorum*, et le nom *Gilmania* a été accepté comme légitime depuis. Donc les noms *Phyllogonium* et *Phyllogonium* doivent continuer à être considérés comme des homonymes.